Demetrii. Habebant illa tria stemmata suas totidem cruces; at tres columbae ad ea pertinentes depedebant ex eiusdem turrellac seu scrinii meditulliis occidentalibus. Ab utraque eiusdem parte stabant throni duo, hinc unus, versus orientem nempe, et a dextra thronus Arcadii, in quo Romanus Porphyrogenitus et a Deo coronatus Imperator sedebat; illinc autem a sinistra stabat thronus S. Constantini. Ab ipsius autem chrysotrichini ambabus partibus, dextra sinistraque, stabant reliqui throni imperiales et duo aurea grabbatia et duo argentea histopodia, [seu crassi et proceri styli, ad formam malorum navalium effecti,] e quibus occidentale velum dependet. Infra idem velum stabant tria magna missoria. Suspensa quoque erant in eodem chrysotrichino aurea vela, quae per festum paschatis suspensi solent. Solum eiusdem conspersum erat myrto et dendrolibano [seu rosmarino] et roseis. At aurea mensa tum ibi non prostabat. Magistri et proconsules et patricii gestabant sua, ut ritus cerebat, mutatoria; itemque cubicularii: at qui ad chrysotrichinum pertinebant, omnes gestabant saga russa. Secretici omnes gestabant vera seu purpurea saga. Praepositi stabant in sua statione. Imperator amictus aquila, tunica puta sic dicta, et alba magna insula, sedebat. Coctonitae, catepano [basilicorum] et mysticus in propriis mutatoriis stabant in proprio velo chrysotrichi-

βήλῳ· οἱ δὲ Σαρακηνοὶ εἰσῆλθον διὰ τοῦ ἵπποδρόμου καὶ τῶν σκύλων, καὶ διελθόντες διὰ τοῦ Ἰουστινιανοῦ καὶ τοῦ λαυσιακοῦ καὶ παρὰ τοῦ λογοθέτου εἰσαγθέντες κατὰ τὸ εἰδῶλός πρὸς τὸν βασιλέα καὶ πλησίον τοῦ βασιλείου θρόνου γενόμενοι, συνέτυχον μετὰ τοῦ βασιλέως ὃσα ἐβούλοντο. οἵδιοί δὲ ἀνθρώποι αὐτῶν εἰσαγθέντες ἔστησαν ἐν τῷ πρὸς δύσιν

Ed.L. 34οτόπῳ τῷ δὲ τοῖς δυσὶν ἴστοποδίις αἱρομένῳ, δηλαφύτε ὄπισθεν τῶν τριῶν μεγάλων χρυσῶν μινσουρίων, καρτερήσαντες ἐκεῖσε, μέχρις ἂν καὶ οἱ φίλοι ἀποχαιρετίσαντες τὸν βασιλέα ἐξίεσαν. τῶν δὲ φίλων πρὸς τὴν μέσην τοῦ χρυσοτρικλίνου ιο γενομένων, εὐφημήσαντες οἱ τούτων ἀνθρώποι συνεξίασιν αὐτοῖς, καὶ πάλιν διὰ τοῦ λαυσιακοῦ καὶ τοῦ Ἰουστινιανοῦ, τῶν τε σκύλων καὶ τοῦ ἵπποδρόμου καὶ τῆς ἀψίδας ἀπῆλθον ἐν τῷ ἰδίῳ τῷ χρυσίων ἀπλήκτῳ.

Περὶ τοῦ γεγονότος ἱπποδρομίου ἐπὶ τῇ ἑλεύσει τῶν φίλων Σαρα-
Ms. 199. b κηνῶν, διὰ τὴν εἰρήνην καὶ τὸ ἀλλάγματον, εἰς Ἰνδ. δ' ἐπὶ Κων-
B σταγίνου καὶ Ρωμανοῦ τῶν Πορφυρογεννήτων βασιλέων.

Εἰς τὸν δῆμον τοῦ Βενέτου ἔστη ὁ νούμερος ἀντὶ τοῦ δομεστίκου τῶν σχολῶν, φορῶν τὸ χρυσοῦν βένετον χλανίδιον τοῦ δομεστίκου τῶν σχολῶν· εἰς τὸν δῆμον τοῦ Ποα-

III. Saraceni intrabant per circum et scyla, transmissoque Iustiniani triclinio et lausiano, intrabant ad Imperatorem, a logotheta introducti pro consueto more, collocatique coram sacro throno alloquebantur et componebant cum Domino, quae volabant. Illorum homines vel famuli introducti stabant versus occidentem intra velum, quod e duabus illis histopodiis vel proceris malis argenteis depredebat, id est retro tria illa magna missoria aurea; ubi exspectabant, donec amici, valere iusso Imperatore, abiarent. Legati abeuntes quinque pervenissent ad medium chrysotrichlinii partem, incipiebant ipsis omnibus homines Imperatori bona verba dicere et cum ipsis simul exire. Per candem, qua venerant, viam, nempe per lausiacum, Iustiniani triclinium, scyla, circum et apsidem remeabant domum in chrysocremem, suum hospitium.